
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 568

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 88     | SERVIZI  ASSICURATIVI-  LOTTO 1 RCT/O- LOTTO 2 IN=
--------------| CENDIO  E FURTO- LOTTO 3 RCTAUTO/INFORTUNI CUMULA=
DEL          | TIVA-  LOTTO 4 TUTELA LEGALE. PROROGA POLIZZE, PE=
22-12-20     | RIODO 01/01/2021 - 31/12/2021. IMPEGNO DI SPESA.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con propria determina n. 65/299 del 27/06/2019 si affidava per il
periodo 30/06/2019-30/06/2020 il servizio di copertura assicurativa per i lotti sotto
elencati alle seguenti compagnie assicurative:

Lotto 1: Polizze Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di Lavoro- UNIPOL SPA;
Lotto 2: Polizza Incendio e Furto- UNIPOL SPA;
Lotto 3: Sezione A) Polizza RCA/ARD Libro Matricola- UNIPOL SPA;
              Sezione B) Polizza Infortuni Cumulativa- UNIPOL SPA;
Lotto 4: Polizza Tutela Legale- REALE MUTUA ASSICURAZIONI;

DATO ATTO che, in attesa di espletamento di una nuova gara, con propria determina
n. 36/284 del 30/06/2020 si prorogava di quattro mesi, dal 30/06/2020 al 31/10/2020, le
medesime polizze assicurative come di seguito specificato:

-Con la Compagnia UnipolSai Assicurazioni Spa, agenzia di Foligno:
Lotto 1 polizza RCT/RCO premio Euro 1.185,00, CIG: Z9228FF9EB,·
Lotto 2 polizza INCENDIO E FURTO premio Euro 1.287,00, CIG:Z1728FFA1A;·
Lotto 3 polizza INFORTUNI CUMULATIVA premio Euro 270,00, RCA/ARD·
premio Euro 2.234,18, CIG: Z6528FFA89;

-Con la Compagnia Reale Mutua Assicurazioni, agenzia di Foligno:
Lotto 4  polizza Tutela Legale n. 2019/03/2357538 premio Euro 576,00,·

 CIG Z2528FFAEF;

DATO ATTO che si era resa necessaria una ulteriore proroga, giusta propria determina
n. 65/437 del 23/10/2020 per due mesi, dal 31/10/2020 al 31/12/2020, le delle
medesime polizze assicurative di seguito riportate:

-Con la Compagnia UnipolSai Assicurazioni Spa, agenzia di Foligno:
Lotto 1 polizza RCT/RCO premio Euro 593,79- UNIPOL SAI, CIG: Z9228FF9EB;·
Lotto 2 polizza INCENDIO (escluso terremoto), premio Euro 645,10- UNIPO SAI,·
CIG:Z1728FFA1A;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Lotto 3 polizza INFORTUNI CUMULATIVA premio Euro 135,42- UNIPOL SAI;·
                          L.M. Auto premio Euro 1.115,00- UNIPOL SAI, CIG: Z6528FFA89;

-Con la Compagnia Reale Mutua Assicurazioni, agenzia di Foligno:
Lotto 4  polizza Tutela Legale n. 2019/2357538 premio Euro 288,00,·

 CIG Z2528FFAEF;

DATO ATTO che per l'espletamento di una nuova gara era necessario avere la
situazione aggiornata degli immobili di proprietà dell'ente, completo dei riferimenti
catastali e pertanto, con propria nota prot. com.le n. 5453 del 14/08/2020, si richiedeva
all'ufficio di competenza di provvedere con urgenza a fornire i dati richiesti;

DATO ATTO che l'Ufficio di competenza in data 16/12/2020, con nota avente prot.
com.le n. 8875 ha dato riscontro alla nota di cui sopra, fornendo a questo ufficio la
situazione del patrimonio comunale 2020 da assicurare;

TENUTO CONTO che risulta del tutto impossibile poter procedere all'espletamento di
una nuova gara, sia in considerazione dei tempi ristrettissimi non sufficienti per avviare
una procedura che richiede comunque un periodo tecnico inevitabile e sia perchè tale
area, in considerazione del personale assegnatole, già incontra notevoli difficoltà nello
svolgimento di tutti gli adempimenti obbligatori previsti per legge;

RAVVISATA comunque la necessità di garantire la prosecuzione del servizio e pertanto,
nelle more dell'avvio delle procedure di gara, si ritiene necessario prorogare il servizio
assicurativo per un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, alle medesime condizioni già in
essere, alle seguenti compagnie assicurative:
- Reale Mutua Assicurazioni, con sede in Foligno in Via Augusto Bolletta, 21/B;
- UnipolSai Assicurazioni SPA, con sede in Foligno in Viale Firenze n. 59/B;

VISTA la ns. nota prot. com.le n. 8717 del 03/12/2020, indirizzata alla Compagnia
Reale Mutua Assicurazioni, con sede in Foligno in Via Augusto Bolletta, 21/B, con la
quale si richiede la proroga di un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, della seguente
polizza assicurativa:

Lotto 4: Polizza Tutela Legale- Premio Euro 1.727,00 (CIG: Z2528FFAEF);

VISTA la ns. nota prot. com.le n. 8718 del 03/12/2020, indirizzata alla Compagnia
UnipolSai Assicurazioni SPA, con sede in Foligno in Viale Firenze n. 59/B, con la
quale si richiede la proroga di un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, delle seguenti
polizze assicurative:

Lotto 1: Polizze Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di Lavoro- Premio Euro 
3.553,26 (CIG: Z9228FF9EB);

Lotto 2: Polizza Incendio e Furto- Premio Euro 3.860,00 (CIG: Z1728FFA1A);
Lotto 3: Sezione A) Polizza RCA/ARD Libro Matricola- Premio Euro 5.828,29,
              Sezione B) Polizza Infortuni Cumulativa- Premio Euro 810,00
              (CIG: Z6528FFA89);

VISTA la nota della Compagnia Reale Mutua Assicurazioni, agenzia di Foligno,
pervenuta al prot. com.le n. 8742 del 10/12/2020, con la quale viene comunicata la
concessione della proroga di un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, agli stessi patti e

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



condizioni della polizza Tutela Legale n. 2019/2357538- CIG: Z2528FFAEF, sino alla
data del 31/12/2021, con un premio dovuto pari ad Euro 1.727,00;

VISTA la nota della Compagnia UnipolSai Assicurazioni Spa, agenzia di Foligno,
pervenuta al prot. com.le n. 8878 del 10/12/2020, con la quale viene accettata la proroga
di un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, delle seguenti polizze assicurative:
Lotto 1 polizza RCT/RCO premio Euro 3.553,26- CIG: Z9228FF9EB;
Lotto 2 polizza INCENDIO E FURTO (escluso terremoto), premio Euro 3.860,00- CIG:
Z1728FFA1A;
Lotto 3 polizza INFORTUNI CUMULATIVA premio Euro 810,00;
                        RCA/ARD Libro Matricola, premio Euro 5.828,29, CIG: Z6528FFA89;

RITENUTO pertanto opportuno, in considerazione di quanto sopra evidenziato,
prorogare per il periodo 01/01/2021- 31/12/2021, il servizio di copertura assicurativa
per i lotti sopra elencati assumendo impegno di spesa ai relativi capitoli di competenza
alle seguenti compagnie assicurative:
Lotto 1: Polizze Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di Lavoro- Premio Euro 

3.553,26 (CIG: Z9228FF9EB);
Lotto 2: Polizza Incendio e Furto- Premio Euro 3.860,00 (CIG: Z1728FFA1A);
Lotto 3: Sezione A) Polizza RCA/ARD Libro Matricola- Premio Euro 5.828,29,
              Sezione B) Polizza Infortuni Cumulativa- Premio Euro 810,00
              (CIG: Z6528FFA89);

Lotto 4: Polizza Tutela Legale- Premio Euro 1.727,00 (CIG: Z2528FFAEF);

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 28/10/2020, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2020/2022 e i suoi vari allegati;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 02/07/2019 di nomina  del Responsabile dell'Area
Finanziaria Contabile ed Amministrativa;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO provvedere a quanto sopra esposto;

D E T E R M I N A

1) Di prorogare per un anno, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, le seguenti polizze
assicurative:

-Con la Compagnia UnipolSai Assicurazioni Spa, agenzia di Foligno:

Lotto 1: Polizze Responsabilità Civile Terzi e Prestatori di Lavoro- Premio Euro 
3.553,26 (CIG: Z9228FF9EB);

Lotto 2: Polizza Incendio e Furto- Premio Euro 3.860,00 (CIG: Z1728FFA1A);
Lotto 3: Sezione A) Polizza RCA/ARD Libro Matricola- Premio Euro 5.828,29,
              Sezione B) Polizza Infortuni Cumulativa- Premio Euro 810,00
              (CIG: Z6528FFA89);

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



-Con la Compagnia Reale Mutua Assicurazioni, agenzia di Foligno:

Lotto 4: Polizza Tutela Legale- Premio Euro 1.727,00 (CIG: Z2528FFAEF);

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 15.778,55 ai seguenti Capitoli di spesa
del Bilancio di Previsione 2021/2023:  Cap. 24, 38/3, 342/1, 344, 794/3, 1576/3,
1940/2, 2028/3, 2445;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 22-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 30-12-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-12-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 22-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


